
  

Protokół Nr LVII/2023 
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 28.03.2023 r. 

Przewodniczący obrad sesji — Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy — Pani Barbara 

Przybylik. 
Protokolant: insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy — Iwona Kazior. 

Miejsce odbycia sesji — Urząd Miasta i Gminy w Pilicy — sala sesyjna (pokój nr 15). 

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15% udział wzięło 13 radnych na ogólny 

stan Rady wynoszący 15 osób. 
* Radni nieobecni: Pani Paulina Gajda, Pan Michał Szota. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 

- Burmistrz Miasta i Gminy — Pan Artur Janosik, 

- Sekretarz Miasta i Gminy — Pani Joanna Ślusarczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy — Pani Małgorzata Flak, 

- sołtysi. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Adl. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy — Pani Barbara Przybylik. 

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 

prawomocność obrad. 
Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz 

z pozostałymi materiałami na sesję. 

Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr LIV/353/2023 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 11 stycznia 

2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 — 2023, 

b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2023 roku, 

c) udzielenia dotacji celowej na wykonanie prac remontowo-konserwatorskich wieży 

w Kościele Parafialnym św. Mikołaja w Kidowie, 

d) zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033. 

4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad sesji. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca zapytała o wnioski w sprawie zmiany porządku obrad 

sesji — czy będą zgłaszane. 

Burmistrz złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na część nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 796/1 położonej w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica, 

w związku z wnioskiem przedsiębiorcy o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 

od 28.04.2023 r. do 05.09.2023 r. na część działki oznaczonej nr 796/1 o pow. 100 m? 

 



  

położonej w Pilicy oraz o najem kiosku nietrwale związanego z gruntem, zlokalizowanego 

na ww. nieruchomości, celem zorganizowania punktu gastronomicznego. 

Wniosek Burmistrza, złożony na ręce Przewodniczącej Rady, stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Innych wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 

Przewodnicząca poddała powyższy wniosek pod głosowanie. 

Wniosek Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na część nieruchomości 

oznaczonej numerem działki 796/1 położonej w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica, 

został przyjęty jednogłośnie - 13 radnych na 13 obecnych głosowało za (pkt 3f). 

Ad 2. 
Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej 

sesji tj. protokołu Nr LVI/2023 z dnia 28.02.2023 r. 

Nadmieniła, że protokół był dostępny do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju 

nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy. 

Zapytała czy radni mają uwagi do protokołu. 

Nie zgłoszono żadnych uwag. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LVI/2023 z dnia 28.02.2023r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie — 13 radnych na 13 obecnych głosowało za. 

Ad 3a. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Przewodnicząca Rady podjęła sprawę zmiany uchwały 

Nr LIV/353/2023 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 — 2023. 

Nadmieniła, że projekt uchwaty w tej sprawie, podobnie jak inne projekty uchwał, został 

szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu wczorajszym, ale projekty 

uchwał będą omawiane również dzisiaj. 

Propozycję zmiany uchwały Nr LIV/353/2023 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 

11 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

iw domu” na lata 2019 — 2023 przedstawiła Sekretarz Miasta i Gminy — Pani Joanna 

Ślusarczyk. 

Wyjaśniła, że proponowana zmiana uchwały jest zmianą porządkową, która polega 

na wykreśleniu z $ 2 uchwały zapisu o treści „Świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności”, w związku ze zmianą przepisów prawnych w tym 

zakresie. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy — Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/353/2023 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 11 stycznia 

2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 — 2023. . 

Przewodnicząca Rady, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały 

w powyższej sprawie pod głosowanie. 

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 

Przewodnicząca _ przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

 



  

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/389/2023 Rady 

Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 — 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała oznaczona jest Nr LVII/389/2023. 

Ad 3b. 
Następnie Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2023 roku. 

Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Sekretarz Miasta i Gminy — Pani Joanna Ślusarczyk. 

Nadmieniła, że zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Zaznaczyła, 

że do obowiązków rady gminy należy uchwalenie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w terminie do końca marca każdego 

roku. Poinformowała, że Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2023 roku, który został przekazany radnym, uzyskał pozytywną 

opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii i 7 kół łowieckich, dzierżawiących obwody 

łowieckie na terenie gminy Pilica. 

Poinformowała również że gmina ma zawartą umowę z Panem Rafałem Żmudą, prowadzącym 

działalność p.n. Schronisko dla zwierząt Rafał Żmuda, które ma siedzibę w Zawierciu przy 

ul. Podmiejskiej 51B, na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku. 

Sekretarz zaznaczyła, że na realizację programu zostały zabezpieczone środki w budżecie 

gminy na 2023 roku w wysokości 100 tys. zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku. . 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy — Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia ww. Programu, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku pod 

głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku została podjęta 

jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LVII/390/2023. 

Ad 3e. 
W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawy dotacji celowej 

na wykonanie prac remontowo-konserwatorskich wieży w Kościele Parafialnym św. Mikołaja 

w Kidowie. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie, załączony do niniejszego protokołu, przedstawiła 

Sekretarz Miasta i Gminy — Pani Joanna Ślusarczyk. 

 



  

Poinformowała, że proboszcz Parafii w Kidowie zwrócił się z wnioskiem o udzielenie dotacji 

na prace remontowo — konserwatorskie wieży w Kościele Parafialnym św. Mikołaja 

w Kidowie. Wyjaśniła, że zgodnie z $ 3 ust. 1 Uchwały Nr XXVIII/173/2020 Rady Miasta 

i Gminy w Pilicy z dnia 28 grudnia 2020 r. o dotacje ubiegać się może osoba fizyczna lub 

jednostka organizacyjna, będąca właścicielem bądź posiadaczem zabytku wpisanego 

do rejestru albo posiadająca taki zabytek w trwałym zarządzie, której działalność nie jest 

finansowana ze środków publicznych. Oznajmiła, że zgodnie z $ 9 uchwały 

Nr XXVIII/173/2020 wniosek Parafii podlegał opinii Komisji i przeszedł pozytywnie 

weryfikację, w związku z czym, w oparciu o $ 10 ww. uchwały, Burmistrz zawnioskował 

o przyznanie dotacji na prace remontowo — konserwatorskie wieży w kościele Parafialnym 

św. Mikołaja w Kidowie, w kwocie 50 000, 00 zł, tj. 35,84% nakładów koniecznych 

na wykonanie prac, zgodnie z $ 4 ust.l ww. uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do propozycji udzielenia powyższej dotacji 

celowej. 

Przewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na wykonanie 

prac remontowo-konserwatorskich wieży w Kościele Parafialnym św. Mikołaja w Kidowie 

została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LVII/391/2023. 

Ad 3d. 
Realizując porządek obrad sesji Przewodnicząca Rady podjęła sprawę zmian w budżecie 

gminy na 2023 rok. 

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy — Pani Małgorzata Flak 

wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 

Zaproponowane zmiany w budżecie gminy dotyczyły zadań własnych gminy i polegały 

na zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 1 853 386 zł, zmniejszeniu planu dochodów 

o łączną kwotę 12 000 zł, zwiększeniu planu wydatków o łączną kwotę 1 419 793,19 zł oraz 

zmniejszeniu planu wydatków o łączną kwotę 116 864 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w budżecie 

gminy. 
Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok pod 

głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LVII/392/2023. 

 



  

Ad 3e. 

Celem omówienia kolejnego projektu uchwały, tj. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2033, Przewodnicząca Rady ponownie udzieliła głosu Pani 

Małgorzacie Flak — Skarbnik Miasta i Gminy. 
Przedstawiony przez Skarbnik projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w Wiełloletniej 

Prognozie Finansowej, wynikających między innymi ze zmian w budżecie gminy, 

wprowadzonych uchwałą z dnia 28 lutego 2023 r. i dzisiaj podjęta uchwałą oraz 

Zarządzeniami Burmistrza z dnia 14.02.2023 r., 22.02.2023 r. i z dnia 13.03.2023 r. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022 - 2033 pod głosowanie. 

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023-2033 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LVII/393/2023. 

Ad 3f. 
Przystępując do sprawy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na część 

nieruchomości oznaczonej numerem działki 796/1 położonej w Pilicy, stanowiącej własność 

Gminy Pilica, Przewodnicząca Rady nadmieniła, że projekt uchwały w tej sprawie został 

omówiony przez Burmistrza podczas składania wniosku o uzupełnienie porządku obrad sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy — Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały 

w przedmiotowej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie, wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na część nieruchomości oznaczonej numerem działki 796/1 

położonej w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica pod głosowanie. 

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 

kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu — 13 radnych postawiło znak x w kratce pod 

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję 

się”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na część nieruchomości oznaczonej numerem działki 796/1 położonej 

w Pilicy, stanowiącej własność Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała 

Nr LVII/394/2023. 

Ad4. 
W punkcie wolne wnioski głos zabrała Pani Krystyna Piątek — sołtys wsi Kocikowa. 

Powiedziała, że na terenie Kocikowej sarny często wybiegają na drogę i ulegają wypadkom. 

Zapytała gdzie zgłosić takie zdarzenia. 

Burmistrz odpowiedział, żeby przypadki rannych lub nieżywych zwierząt zgłaszać do tut. 

Urzędu. Nadmienił, że gmina nie ma wpływu na wypadkowość zwierząt. 

Innych spraw nie podjęto. 

 



  

Ad5. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady podziękowała 

zebranym za udział w sesji ij zamknęła obrady LVII sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

— godz.16'. 

Protokołowała: 
POZEWODTUICZĄCA 
RADY MIASTA 1 GMINY 

h Ż fp bę > H Ź 

BońdGiG Pzybylik 

  

Załączniki do protokołu: 

1) listy obecności radnych i sołtysów, 

2) wniosek o uzupełnienie porządek obrad sesji, 

3) projekty uchwał, 

4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał, 

5) uchwały (Nr LVII/389-394/2023), 

6) nagranie audio-wideo z przebiegu sesji. 

 


